´ Acesse o Diário:

terça-feira, 19 de agosto de 2025

RENATO CARVALHO FERNANDES
Mariel Cadena da Matta

Autoriza a abertura de crédito suplementar na dotação que menciona no 
vigente orçamento da Procuradoria Geral do Município, no valor de R$ 
1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), utilizando para tanto dos 
recursos provenientes da anulação parcial de dotações da Fundação 
Municipal de Esportes e Paradesporto.

Declara de utilidade pública a ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DE ARTES E 
MEIO AMBIENTE - AHAMA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI Faço saber que a Câmara 
Municipal aprova e eu sanciono, com base no art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no vigente orçamento 
da Procuradoria Geral do Município, no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e 
novecentos mil reais), na dotação a seguir mencionada:

Art. 2º Para o atendimento das disposições de que trata o art. 1º, desta Lei, 
serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial de dotação, no valor de 
R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), das seguintes dotações da 
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto:

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na 
data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 18 de

[...]

de Licitação nº 033/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas 
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. A vigência 
será de 12 (doze) meses, compreendidos entre 14/08/2025 a 14/08/2026, perfazendo 
um valor global de R$ 1.919.563,80 (um milhão, novecentos e dezenove mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). Araguari-MG - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Referência: Processo n.º 107/2024
Modalidade: Credenciamento nº 005/2024
OBJETO:

[...]

é o REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2024, 
CONFORME sua CLÁUSULA SÉTIMA:  DO PAGAMENTO, ENCARGOS E 
REAJUSTES. O valor do reajuste do Contrato Administrativo nº 069/2024, será de 
5,35%, conforme índice do IPCA (IBGE), perfazendo o valor total  de R$ 647,48 
(SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), 

PROCURADORIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2005– SRP Nº 005/2025 – PROCESSO Nº 
414/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE

[...]

Do prazo: O prazo de vigência do contrato administrativo 
nº 172/2023 permanece inalterado, possuindo prazo final em 08 de novembro de 
2025. Do preço: O preço global do presente termo aditivo para a prestação dos 
serviços objetos do contrato será de R$ 1.062.993,08 (um milhão sessenta e dois mil 
novecentos e noventa e três reais e oito centavos). Araguari, 5 de agosto de 2025. 
THEREZA CHRISTINA GRIEP – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Dotação 
orçamentária:

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

INTENÇÃO DE ADESÃO
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP 

do município de Araguari, no Estado de Minas Gerais, com base na Lei Federal n°